行政发〔2022〕26 号

各二级学院：

根据《甘肃省人力资源和社会保障厅甘肃省教育厅关于做

好 2021 年甘肃省高等教育教学成果奖评选表彰工作的通知》

（甘人社通〔2021〕39 号）和《关于做好 2021 年校级教育教

学成果奖申报工作的通知》等文件精神，经教师个人申报，二

级学院遴选推荐，教学指导委员会评审，校内公示无异议，并

经学校 2022 年 3月 21 日第 2 次校长办公会议审定，确定“面

向学生职业生涯的省级‘一流课程’《中国现代文学》优化设

计与教学质量提升实践”等 23项成果获得 2021年校级教学成

果奖，现予以表彰。

希望受到表彰奖励的教学成果参与人，进一步深化教育教

学改革研究，争取更好的成绩；希望全校教师重视并深入开展

- 2 -

教育教学研究与改革，为全面提高我校教育教学质量和办学水

平做出更大的贡献。

附件：2021年河西学院教学成果奖项目名单

河西学院

                            2022 年 3 月 28日

- 3 -

附件

序
号

获奖
等级

成果名称 成果主要完成人

1

特
等
奖

面向学生职业生涯的省级‘一流课程’《中

国现代文学》优化设计与教学质量提升实

践

哈建军、王  锐、孙玉玲、朱建宏、

李春霞、侯建芳、张惠林、刘建祯、

李  冰

2 《敦煌壁画》图案创新设计应用
高雄山、冯丽娟、李慧国、黄  建、

乔一秀、张  岩、郑念修

3
新文科建设背景下大学经典阅读课程“四

段六模块”教学改革与实践

王明博、赵建国、侯建芳、闫  丽、

魏建英、薛  栋、朱建宏、傅  彤

4
新农科引领种子科学与工程专业改革提

升，产教融合推进人才培养模式创新实践

雷玉明、郑天翔、鄂利锋、程红玉、

海江波、刘玉环、谢全刚、濮  超、

石建国、赵文勤

5

一
等
奖

构建以实践与创新能力培养为主线的生物

工程专业人才培养模式

张喜峰、曹  礼、郝军元、张超强、

张慧瑛、张挺峰

6 化学理论课“二三二”模式构建与实践
闫盆吉、徐新建、金小青、尤兴梅、

刘彩云

7
《产业经济学》课程思政“多维融入”教

学模式改革与创新实践

曹  瑾、贾  伶、唐志强、宋  海、

党  婕、朱甄子、石贵琴、王丁宏

8
实现“七个转变”的《学校体育学》专业

核心课程建设与教学实践

杨吉萍、李春玲、郑艳芬、王  虎、

谢  莉

9
MOOC/SPOC+项目驱动混合教学模式在数据

库原理课程中的应用与实践

李  莉、高  峰、吴建军、曾晓晶、

郭玉坤、李  婷

10
新工科背景下河西学院电类课程教学改革

的探索与实践

熊  丽、罗均华、韩振海、陈  艳、

王琦山、张科智、祁丽婉、周  亮、

张维宝

11
基于“专创融合”的旅游管理类专业人才

创新创业能力培养的探索与实践

柳红波、蒋  薇、赵宏亮、蔺国伟、

王丽丽、张  苗、赵春莲

12
基于雨课堂混合式教学在外科护理学教学

中的应用研究

王爱君、杨丽峰、程根娣、魏  巍、

周尚琴

13

二
等
奖

情景教学法在学前教育专业课程中的应用研究
张晓玲、任亮宝、马富成、章晓璇、

马雪琴

14 传媒专业双创人才培养的创新与实践

张  潇、吴建军、任  婧、杜建荣、

公维余、李文学、赵  静、郭  炳、

王玉明

Administrator
Highlight

- 4 -

15

二
等
奖

基于iwrite续写模块的大学英语写作教学研究 周彦军、张  青、何春霞、赵  尚

16

提高课堂教学效果的模式、措施、方案的

研究与实践——以河西学院教师教育专业

艺术技能课为例

张明志、晏  理、李萃芝、魁丽华、

陈汝楠

17
“四结合”立体化教学模式在物理化学教

学中的探索与实践

冯晓娟、徐新建、石彦龙、王清云、

徐  莉

18 “认知结构”下身心的塑造（教材） 石宝彩

19
基于MOOC资源的化学化工课程重修平台构

建、提升与校本化应用
曹  成、尤兴梅、籍向东、闫盆吉

20
经腹膀胱穿刺引流模型在《手术学基础》

实验教学中的应用研究

林蔼云、胡冬青、李岳林、单永玮、

郑  燕、阎  霞、李彩霞、黄玉梅

21
基于“专创融合”理念下的大学生科技创

新开放实验教学模式的探索与实践

禹兴海、金淑萍、徐  莉、闵雪梅、

韩玉琦、王海平

22
艺术实践原创精品作品：舞蹈《祁连·雪

莲》
全先锋、洛毛措、公兰英

23
基于创新能力培养的开放实验课程资源的

开发-凹凸棒石基工艺品开发
籍向东、金淑萍、曹  成、禹兴海

- 5 -

   抄送：教务处，财务处，人事处，宣传部。

  河西学院办公室                 2022年 3 月 28 日印发